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1. WSTĘP 
 

Proces odnowy wsi łączy się z przygotowaniem planu odnowy 

miejscowości. Podejmowanie racjonalnych decyzji dotyczących rozwoju 

miejscowości wymaga planowania strategicznego łączącego problematykę 

społeczną, ekologiczną gospodarczą i przestrzenną. 

Dokument został opracowany przez Radę Sołecką, przy współpracy 

z Kołem Gospodyń Wiejskich i Ochotniczą Strażą Pożarną Jankowy. 

Zaakceptowany przez Społeczność Lokalną, a następnie zatwierdzony  

do realizacji przez Radę Gminy. Plan Odnowy Miejscowości Jankowy na 

lata 2012-2019 jest podstawowym dokumentem strategicznym 

kierunkującym działalnością sołectwa w wymienionym okresie czasu.  

Niniejsza strategia jest fundamentem odnowy i oznacza spełnienie zasady 

programowania obowiązującej w polityce strukturalnej Unii Europejskiej. 

Opracowanie powstało na podstawie warsztatów odnowy wsi, których 

uczestniczyli przedstawiciele Społeczności Lokalnej Sołectwa (styczeń- 

marzec 2012) oraz zebrania wiejskiego poświęconemu rozwojowi 

miejscowości Jankowy.   

Mieszkańcy pragną poprawić warunki życia, bezpieczeństwo, 

estetyka i wygląd wsi. Zależy nam na dobrej organizacji czasu wolnego 

dzieci, młodzieży i dorosłych tak, aby wypełniony on był kulturalną 

rozrywką, zabawą i sportem. Nie chcemy by młodzi mieszkańcy po 

kilkuletniej nauce w miastach pozostawali w nich. Pragniemy, by było tu 

na tyle atrakcyjnie, by młodzi po studiach wracali do naszej wsi  

i tu pracując zmieniali na lepsze jej oblicze i tworzyli nowe piękno. 
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2. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI  
 
1. Położenie administracyjne, geograficzne, komunikacyjne 
 

 
 

Jankowy – wieś sołecka w Polsce położona w województwie  

wielkopolskim, w powiecie kępińskim, w gminie Baranów.  

Położone przy drodze powiatowej Baranów- Donaborów, 4 km na wschód 

od Kępna. W latach 1975-1998 miejscowość administracyjnie należała do 

województwa kaliskiego.  Na południe od wsi płynie Samica, Niesób i rów 

łączny.  
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Jankowy od północy sąsiaduje z Wsią Sołecką Olszowa (Gmina 

Kępno), od Zachodu z Wsią Sołecką Baranów, od Wschodu z Wsią 

Sołecką Donatorów i od południa z Wsią Sołecką Słupia pod Kępnem. 

Na terenie sołectwa nie ma obecnie przedszkola, szkoły, ośrodka 

zdrowia. Znajduje się tu boisko piłkarskie i przystanek autobusowy. W 

Jankowach znajduje się również budynek dawnego przedszkola. Kolejny 

ślad historii to budynek podworski, nazywany potocznie przez 

okolicznych mieszkańców „Belwederem” oraz dwa budynki podworskie 

tzw. „trojaki”, powstałe w 1904 roku, do dziś pełniące funkcje 

mieszkalne. Na terenie wsi znajdują się także ruiny zamku 

Radziszewskich. Szczególne znaczenie dla mieszkańców ma także 

kapliczka Św. Jana Nepomucena. Stanowi dokładne odtworzenie 

kapliczki zniszczonej przez hitlerowców w czasie II wojny światowej. 
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Ogólna informacja o miejscowości 
Wieś – Jankowy 

Gmina – Baranów 

Województwo – Wielkopolskie 

Liczba mieszkańców – 556 (stan na dzień 5.04.2012 r.) 

Powierzchnia – 635 ha 

Sołtys – Marek Majczyk 

Rada Sołecka - Dawid Dyla, Dariusz Górecki, Piotr Jerczyński, 

Daria Majczyk, Bogusław Malcher, Marek Namyślak, Marek Pawlak, 

Adam Udała 

Podstawowe zadania sołectwa Jankowy: 
Podstawowym celem utworzenia i działania sołectwa jest zapewnienie 

jego mieszkańcom udziału w realizacji zadań Gminy przez: 

1) opiniowanie rozstrzygnięć organów Gminy w sprawach dotyczących: 

a/ studium uwarunkowań oraz zmiany planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy dotyczące Sołectwa; 

b/ uchwalanych przez Radę programów gospodarczych dotyczących 

Sołectwa; 

2) inicjowanie działalności kulturalno – oświatowej, sportowo – 

rekreacyjnej oraz podtrzymywanie tradycji lokalnych; 

3) zarządzanie przekazanym Sołectwu mieniem komunalnym. 
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2. INWENTARYZACJA ZASOBÓW SŁUŻĄCTYCH ODNOWIE 
MIEJSCOWOŚCI 

Społeczeństwo – kapitał ludzki  
Ogółem liczba mieszkańców  w  Jankowach 556 (280 Mężczyzn i 

276 Kobiet) – dane z roku 2012 w tym: 

v dzieci do 6 roku życia = 43 osób  (w tym 22M i 21 K) 

v dzieci w wieku 7-12 lat = 41 osób  (w tym 24 M i 17 K) 

v w wieku 13-18 lat = 52 osób  (w tym 28 M i 24 K) 

v w wieku 19-65 lat = 354 osób  (w tym 188 M i 166 K) 

v w wieku pow. 65 lat = 66 osób  (w tym 18 M i 48 K) 

Poniższy wykres obrazuje powyższe wg. podziału na kobiety i mężczyzn. 
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 Pod względem ilości mieszkańców w Gminie Baranów nasza Wioska 

plasuje się na 5 miejscu (na 18 miejscowości). Ilościowy udział 

mieszkańców Jankowych w stosunku do ogółu Gminy wygląda 

następująco: 
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na tle Gminy Baranów

Jankowy
Gmina Baranów

 
Poniższa tabela przedstawia ilościowy podział kobiet i mężczyzn  

w naszej Gminie z wyszczególnieniem wszystkich miejscowości 

należących administracyjnie do Gminy Baranów. 

 

 
MIEJSCOWOŚC 

 
KOBIETY MĘŻCZYŹNI RAZEM OSÓB 

Albertów 0 2 2 
Baranów 991 960 1951 
Lisiny 22 18 40 

Słupia pod Kępnem 674 664 1338 
Młynarka 42 47 89 
Mroczeń 585 642 1227 
Feliksów 57 51 108 
Grębanin 288 274 562 

Grębanin Kolonia 
Pierwsza 66 78 144 
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Grębanin Kolonia 
Druga 40 43 83 

Lipka 10 7 17 

Jankowy 276 280 556 
Łęka  

Mroczeńska 267 234 501 

Donaborów 246 248 494 

Joanka 135 125 260 

Żurawiniec 108 99 207 

Justynka 27 24 51 
Marianka 

Mroczeńska 68 89 157 

RAZEM GMINA 3902 3885 7787 
 

 

Zasoby przyrodnicze, krajobrazowe i historyczno-kulturowe w 
naszej wiosce: 
 
a) Budynki i budowle: 
 
v budynek zlikwidowanego w 2004r. Przedszkola (dawniej tj. Od 

1891r. Istniała w nim jednoklasowa szkoła i mieszkanie 

nauczycielskie) 

v budynek podworski tzw. „Belweder” (zamieszkały) 

v dwa budynki podworskie „trojaki” z 1904r. (zamieszkałe) 

v Sala OSP wybudowana w 1964r., rozbudowana w 1993r.  

Siedziba O.S.P. stanowi dla naszych mieszkańców specyficzne 

miejsce, z jednej strony spełnia wymagania związane  

z funkcjonowaniem straży jako jednostki ratowniczej, z drugiej jest 

to „zastępcze” centrum kultury dla całej wioski.  

W naszej miejscowości nie ma innych miejsc, które w najmniejszym 
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stopniu przypominały lub zastępowały świetlicę wiejską.  

 
                   Wnętrze Sali- zebranie wiejskie – początek 2011r. 

Z sali Ochotniczej Straży Pożarnej często korzystają dzieci 

uczęszczające do Przedszkola i Szkoły Podstawowej w Donaborowie 

- w naszej wiosce nie ma szkoły (przedszkole zlikwidowano-

przeniesiono do Donaborowa w 2004r.), dzieci mieszkające w 

Jankowach by się uczyć dojeżdżają do innych miejscowości.  

Dzieci (w tym dzieci mieszkające w Jankowach) przy pomocy Rady 

rodziców z Z.S. w Donaborowie organizują tu spotkania naukowo- 

kulturowe takie jak Jasełka na które zapraszani są rodzice i 

mieszkańcy wioski, Dzień Babci i Dziadka, Zabawa „Choinkowa” 

(karnawałowa) dla dzieci uczęszczających do szkoły i przedszkola.  

 

v Stadion – boisko sportowe i przynależny do niego pawilon sportowy 
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Jedyne miejsce w naszej wiosce pełniące rolę spotowo- rekreacyjną, 

korzystają z niego często dzieci z Zespołu Szkół w Donaborowie do 

organizacji m.in. zawodów sportowych. Ze względu na brak prawidłowego 

oświetlenia nie ma możliwości korzystania z boiska po zachodzie słońca i 

dlatego mieszkańcy (zwłaszcza pracujący) coraz rzadziej na nie 

„zaglądają”. Korzystają z niego na co dzień piłkarze z LKS Jankowy 1968  

 

v dwie kapliczki. Jedna powstała w 1995. p.w. św. Jan Nepomucena 

jest dokładnym odtworzeniem przedwojennej, zburzonej przez 

Niemców w II wojnie światowej. 
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Kapliczka z figurą św. Jana Nepomucena 
 
v na terenie wsi znajdują się ruiny (obecnie własność prywatna) 

zamku Radziszewskich – ostatnich zarządców majątku ( którego 

właścicielem było Państwo Polskie) rozparcelowanego w 1936r. 

 
Powyższe zdjęcia przedstawiają stan zamku przed rokiem 1990 i 

stan obecny- w ostatnim dwudziestoleciu zawaliły się ściany boczne 

budynku i zapadły piwnice). Starsi mieszkańcy naszej wioski pamiętają 

go z czasów wojny gdzie byli opatrywani ranni- istnieje wiele legend  

o dawnym zamku i jego właścicielach. 
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v Hydrofornia zmodernizowana w 2002r. 

 
 
 
b) Przyroda: 

Od strony Donaborowa (wschodu) i Słupi p./Kępnem (południa) 

Jankowy są otoczone lasami. W naszych lasach odnajdzie się bogactwo 

owadów (mrówek, chrząszczy, ale przede wszystkim motyli) oraz 

bogactwo zwierzyny  (dzików, jeleni, saren, borsuków). 

Kilkaset lat obecności rolnictwa na naszym terenie uformowało 

faunę i florę. Choć same pole uprawne jest środowiskiem bardzo 

zmiennym i stanowi ubogie siedlisko, to pola poprzedzielana licznymi 

miedzami, fragmentami nieużytków, krzewów i zadrzewień, tworzą 

środowisko bytowania wielu roślin i zwierząt.  

Nasze rolnictwo to niewielkie powierzchnie rolne o dużym urozmaiceniu 

roślin uprawnych. Sprzyja to występowaniu wielu gatunków ptaków, ale 

także innych zwierząt. Dodatkowo obecność tak zwanych chwastów 

powoduje tworzenie się barwnych pejzaży.  

Decydującym czynnikiem związanym z dużą bioróżnorodności są liczne 

zadrzewienia śródpolne, szczególnie liczne w miejscach, gdzie pola 

uprawne stykają się z łąkami i pastwiskami oraz pośród samych łąk. 

Często łączą się z granicą lasu, przez co są doskonałym korytarzem 
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ekologicznym podczas migracji zwierząt. To wzdłuż nich można 

obserwować wędrówkę ptaków. 

Pola i łąki to także siedlisko rzadkiego już zająca. Pospolite szaraki 

dają się jednak obserwować, jeżeli tylko poświęcimy trochę czasu na 

wędrówkę wzdłuż polnych miedz. 

Samą wioskę od wielu lat zasiedlają bociany- w chwili obecnej 

mamy dwa bocianie gniazda, które corocznie  zamieszkują te piękne 

ptaki. Jedno z nich mieści się na słupie elektrycznym, drugie na ruinach 

zamku. 

 
Drugie (na zdjęciu) gniazdo jest zagrożone ze względu na fatalny stan 

wcześniej wspomnianych ruin zamku- ściana na której się znajduje w 

każdej chwili może runąć.   

 
c) Tradycja, historia i kultura 
Na terenie sołectwa odbywa się wiele imprez kulturalno – sportowo – 

rekreacyjnych, wśród których można wymienić np.  

v Zabawa karnawałowa „Choinka” dla dzieci i młodzieży z Zespołu 

Szkół w Donaborowie. Występy teatralno- kabaretowe dzieci z każdej 

klasy i oddziału przedszkolnego połączone z zabawą taneczną na 

zakończenie I semestru każdego roku szkolnego. 
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W roku 2011 tematem przewodnim zabawy choinkowej był taniec, w 

roku 2012 organizacja EURO 2012. 

 

v Dzień Babci i dziadka- dzień seniora 

 

 
Występy dzieci z Jankowych na dzień seniora- 2012r. 

v Obchody świętego Floriana- OSP 

v Dożynki wiejskie i gminne 
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Organizowane w 2004r. dożynki gminne w Jankowach 

v Zawody sportowo- pożarnicze 

 
Na zdjęciu aktualnie najmłodsza z drużyn O.S.P. Jankowy  

(żeńska MDP powstała w 2011r) 
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v Festyn wiejski organizowany dla mieszkańców wsi przy 

dofinansowaniu Urzędu Gminy w Baranowie, a organizowany 

wspólnymi siłami mieszkańców. 

v Wieczorek sylwestrowy- po raz pierwszy od kilkudziesięciu lat 

organizowany przez Radę Sołecką, Strażaków w miejscowej O.S.P i 

Panie z K.G.W.- zainteresowanie mieszkańców i wspaniała zabawa 

pozwala przypuszczać, że ta impreza zapisze się na długie lata do 

„Kalendarza Imprez w Jankowach”. 

 

Tereny z możliwością zagospodarowania 
Sołectwo posiada tereny będące własnością gminy lub wsi i mogące być 

odpowiednio zagospodarowane. Są: 

v plac wokół remizy i parkingu o powierzchni ok.12a, 

v ogród wokół byłego przedszkola o powierzchni ok. 15A, 

v teren za boiskiem sportowym o powierzchni ok. 1h. 

v tzw. „doły”- teren porośnięty dzika roślinnością samosiejkami 

(także dużymi), 

v mało zadbane, niewielkie tereny wokół nowej kapliczki i 

przystanku autobusowego 

 

Organizacje działające na terenie sołectwa  
 
We wsi istnieją i działają: 

v OSP, założona w 1933r., ponad 50 członków- Najprężniej działająca 

organizacja w naszej wiosce. Dzięki zaangażowaniu Zarządu jest 

„motorem napędowym” całej naszej społeczności. Żadne prace 

społeczne  wykonywane w naszej wsi nie obyły się bez pomocy 

miejscowych strażaków. Dzięki działaczom z OSP i ich owocnej 
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współpracy z Urzędem Gminy w Baranowie możemy starać się o 

dodatkowe środki z funduszy unijnych dla naszej wioski (W roku 

2011 ze środków unijnych wyposażona została kuchnia w Domu 

Ludowym- łączna wartość zakupionego wyposażenia przekroczyła 

9 000,00 zł). W roku 2012 planowane jest złożenie wniosku na 

utworzenie placu zabaw w naszej wiosce. 

Organizacja ta zrzesza również miejscową młodzież i dzieci (nie 

mamy żadnej organizacji młodzieżowej w Jankowach)- organizuje 

wyjazdy i przygotowuje drużyny młodzieżowe żeńskie i męskie na 

organizowane w Gminie zawody sportowo- pożarnicze.  

v KGW, założone w 1950 (lub 1955), ponad 35 członkiń- bez 

miejscowych Pań z KGW trudno nam sobie wyobrazić organizację 

festynów i innych imprez na których możemy smakować ich 

potraw.  

v Koło Emerytów i Rencistów ponad 40 osób- choć działa niedawno 

zrzesza bardzo dużo osób starszych w naszej miejscowości, 

wspólnie organizują sobie czas wolny, niejednokrotnie zapraszając 

do wspólnego biesiadowania miejscowe dzieci i młodzież np. Dzień 

Dziadka i Babci, Wieczorki taneczne itp.  

v Jest też wcześniej wspomniany Ludowy Zespół Sportowy, powstały 

z Ludowego Klubu Sportowego, założonego w 1968r drużyna z 

prawie 50-cioletnią tradycją piłkarską utworzoną  

m.in. przez Jerzego Stempinia, Franciszka Kowalińskiego,  

Bogdana Kokota, Stanisława Lorenca, Tadeusza Fronia i Jana 

Janusa w roku 1968 
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 Istniejące problemy i zadania omawia się na zarządach, zebraniach 

wiejskich i walnych. Do wykonania wspólnych zadań zawsze zbiera się 

grupa chętnych działaczy, która swoją pracą zachęca innych, 

konsolidując w ten sposób większą część mieszkańców. Wiele 

problemów wiejskich rozwiązuje się wspólnie z UG w Baranowie. 

 

Gospodarka, rolnictwo i infrastruktura  
a) Gospodarka 

 
 
Źródło: Bank Danych Lokalnych- dane na koniec 2011 roku 

 
 

Największe przedsiębiorstwa w naszej miejscowości (alfabetycznie): 

v Fabryka Mebli „Wersal” powstała w 1989 roku 

v Meble ELMAR - Jerczyńscy Spółka Jawna na rynku od 1989 roku 

v Lignomat Sp.j. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

v PPHU Meblohand Leonard Braun na rynku od 1998 roku 

v PPUH Stolar sp.j. 
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v PW „JUREK” Sp.J. istnieje od 1991 roku 

v Zakład Stolarski Jerczyński Ryszard 

 

 
b) Rolnictwo 
Gospodarstwa rolne mają do dyspozycji gleby IV-VI klasy. W związku z 

tym zajmują się uprawą przede wszystkim żyta, ziemniaków, owsa, 

kukurydzy. A także hodowlą trzody chlewnej, bydła mlecznego i 

opasowego. Jankowy jest wioską w której funkcjonuje dużo gospodarstw 

rolnych, na dzień dzisiejszy jest ich około 60. W gospodarstwach 

domowych rodzin rolniczych mieszka około 450 osób. 

 

c) Infrastruktura techniczna 
 
Zaopatrzenie w wodę: 
Miejscowość Jankowy jest zwodociągowana. Z sieci zbiorowej korzysta 

niemal 100% gospodarstw domowych. Jankowy zaopatrywany jest w 

wodę za pomocą komunalnego systemu wodociągowego z ujęcia wody 

znajdującego się w naszej wiosce. Woda nie wymaga uzdatniania 

chemicznego, poza usuwaniem namiaru żelaza i magnezu. 

 
Kanalizacja i oczyszczanie ścieków 
Obecnie ścieki bytowe gromadzone są w indywidualnych zbiornikach 

bezodpływowych. Kanalizacja sanitarna jest w trakcie budowy 

(rozpoczęto pierwsze prace na początku 2011r. do końca 2012r. mają się 

one zakończyć)  
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Utylizacja odpadów stałych 
Na terenie gminy Baranów wszystkie gospodarstwa objęte są zbiórką 

odpadów komunalnych. Na obszarze gminy Baranów, odpady komunalne 

gromadzone są zarówno w workach foliowych jak i różnego typu 

pojemnikach: w indywidualnych gospodarstwach domowych w 

pojemnikach o pojemności - 110 l, natomiast mieszkańcy bloków i 

niektórych budynków komunalnych, wielorodzinnych, oraz w obiektach 

użyteczności publicznej odpady gromadzone są w kontenerach  

typu KP-7. Pojemniki 110 l. na nie segregowane odpady komunalne mają 

swoje numery i przypisane są do konkretnego właściciela nieruchomości 

z którym gmina ma podpisaną umowę. Ewidencja i bieżąca kontrola 

prowadzona jest komputerowo. System zbierania odpadów funkcjonuje  

w Urzędzie Gminy w Baranowie. 

 
Energetyka 
Całość sołectwa jest zelektryfikowana. System elektroenergetyczny gminy 

Baranów prowadzone jest liniami napowietrznymi lub kablowymi niskich 

napięć 0,4 kV. Obsługa użytkowników realizowana jest poprzez linie 

niskiego napięcia podłączone do trafostacji słupowych i murowanych. 

Sprzedaż energii elektrycznej dla gminy Baranów prowadzi Spółka 

ENERGA –OBRÓT S.A. z siedzibą główną w Gdańsku. 

Wytwarzanie energii elektrycznej i ciepła zajmuje się ENERGA 

Elektrociepłownia Kalisz S.A. 

Obszar gminy Baranów zasilany jest w energię elektryczną bezpośrednio 

z linii średniego napięcia (SN) relacji: Kępno–Trzcinica oraz Kępno–

Kostów, za pośrednictwem stacji transformatorowych SN/nn oraz sieci 
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napowietrznej i kablowej niskiego napięcia. Ze stacji tych energia 

doprowadzana jest do indywidualnych odbiorców za pośrednictwem 

miejscowych linii niskiego napięcia 0,4 kV napowietrznych bądź 

kablowych. Dobry stan techniczny sieci oraz stosunkowo niewielki 

stopień wykorzystania mocy zainstalowanej transformatorów gwarantują 

aktualnie odpowiedni poziom zasilania Odbiorców i samowystarczalność 

gminy. 

 
Telekomunikacja 
Teren sołectwa Jankowy wyposażony jest w sieć telefoniczną. Usługi 

telekomunikacyjne w gminie Baranów świadczy głównie operator jakim 

jest Telekomunikacja Polska S.A. – Zakład Telekomunikacji w Kaliszu, 

Rejon Obsługi Klientów w Kępnie przy ul. Kościuszki 4. Sieci 

telekomunikacyjne w gminie opierają się na liniach światłowodowych. 

Stacje telefoniczne włączone są do kaliskiej strefy numeracyjnej (numer 

kierunkowy 62). Obok sieci telefonii stacjonarnej występuje dobra 

łączność komórkowa firm: ERA GSM, PLUS GSM, IDEA. 

Szerokopasmowy dostęp do internetu w gminie Baranów możliwy jest 

poprzez wykupienie usługi Neostrada bądź Internet DSL za 

pośrednictwem Telekomunikacji Polskiej, a także dzięki ofercie 

operatorów sieci bezprzewodowych poprzez wykorzystanie fal radiowych 

(popularne zwłaszcza w miejscowościach Słupia pod Kępnem, Jankowy i 

Donaborów). 

W gminie Baranów funkcjonują trzy publiczne punkty dostępu do 

Internetu: 

1) Gminne Centrum Informacji w Baranowie, 
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2) Publiczny Punkt Dostępu do Internetu w Gminnej Bibliotece 

Publicznej - Ochotniczej Straży Pożarnej w Słupi pod Kępnem, 

3) Publiczny Punkt Dostępu do Internetu w Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Mroczeniu. 

 

4. ANALIZA SWOT SOŁECTWA JANKOWY  
 

MOCNE  STRONY SŁABE  STRONY 

• aktywne i sprawdzone w 
wieloletnim działaniu organizacje 
wiejskie 

• niski wskaźnik bezrobocia; 
• duża ilość zakładów pracy, 

szczególnie rozwijające się 
stolarstwo meblowe; 

• dostępne dla wszystkich chętnych 
boisko pełnowymiarowe do gry w 
piłkę nożną 

 

• brak organizacji młodzieżowych; 
• brak instytucji takich jak: 

szkoła, przedszkole, biblioteka, 
kościół, ośrodek zdrowia, 
apteka, stacja kolejowa,  

• brak ścieżek rowerowych 
brak miejsc rekreacyjnych (np. 
plac zabaw) 

• brak sieci gazowej 
• zły stan dróg powiatowych oraz 

brak chodników 

SZANSE ZAGROŻENIA 

• rosnąca ilość osób z wyższym 
wykształceniem; 

• możliwość zagospodarowania 
wolnych przestrzeni; 

• rozwój bazy sportowo-
rekreacyjnej, w tym miejsca 
przeznaczonego dla młodzieży; 

• możliwość pozyskania środków 
finansowych, w tym środków z 
Unii Europejskiej na realizacje 
różnego rodzaju inicjatyw;  
 

 

• spadek koniunktury w rolnictwie; 
• kryzys, zapaść na rynku 

meblarskim; 
• małe zaangażowanie młodzieży w 

życie wsi (np. brak 
zainteresowania pomocą w 
organizacji imprez kulturalnych 
itp. ) 

• brak stanowisk pracy 
wymagających wyższego 
wykształcenia (co może 
powodować migrację osób z 
wyższym wykształceniem) 

• odpływ mieszkańców do większych 
ośrodków 
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5.WIZJA MIEJSCOWOŚCI  I PRIORYTETY ROZWOJU 
 
 
 
Priorytety- cele rozwoju: 
1. Wykorzystanie zasobów architektury, historii, i przyrody do rozwoju 

wsi oraz edukacji społeczeństwa 

2. Poprawa standardu życia i bezpieczeństwa mieszkańców 

3. Rozwój bazy sportowej i rekreacyjnej w Jankowach 

4. Remont połączony z modernizacją lub wyposażeniem istniejących 

świetlic wiejskich oraz budynków pełniących ich funkcję. 

5. tworzenie i rozwój aktywnych form spędzania czasu wolnego, rekreacji 

i edukacji. 

6. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 

 

Pragniemy, by nasza mała wieś była taka, by każdy rdzenny 

mieszkaniec się z nią utożsamiał i był z niej dumny, a przyjezdny gość od 

razu wiedział jak aktywni i gospodarni mieszkają tu ludzie. Chcemy, by 

były tu warunki umożliwiające międzypokoleniową współpracę, 

pogłębiając więzi sąsiedzki i międzyludzkie, przyjazne mieszkańcom. 
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6. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących 
społeczność lokalną w Jankowach w okresie co najmniej 7 lat  

od dnia przyjęcia planu odnowy miejscowości, w kolejności wynikającej  
z przyjętych priorytetów rozwoju miejscowości, z podaniem  

szacunkowych kosztów ich realizacji 
 
 

LP 
Nazwa 

inwestycji lub 
przedsięwzięcia 

Cel Opis Realizacji 
- lata 

Koszt 
szacunko

wy  

Źródło 
pozyskani

a  

1. 
Remont Sali O.S.P. i 
zakup wyposażenia 

CZĘŚĆ 1 

Remont połączony z 
modernizacją lub 

wyposażeniem istniejących 
świetlic wiejskich oraz 

budynków pełniących ich 
funkcję i terenów przyległych 

do nich. 

Wymiana okien na Sali, 
gipsowanie i malowanie, 

położenie struktury, zakup 
wyposażenia   

2012  25 000,00  

Fundusz sołecki 
+fundusz  na 

OSP 
 (Gmina 

Baranów)  

2. 

"BEZPIECZNY 
OSRODEK ZABAW, 

SPORTU I 
REKREACJI- 

BUDOWA PLACU 
ZABAW W 

JANKOWACH" 

Rozwój bazy sportowej i 
rekreacyjnej, poprawa 

standardu życia 

Stworzenie od podstaw 
bezpiecznego i 

ogólnodostępnego placu 
zabaw dla okolicznych 

dzieci i młodzieży 

2012 14 000,00 

Środki O.S.P + 
Wniosek na 

Małe Projekty 
Leader „Wrota 
Wielkopolski” 
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3. Ścieżka rowerowa  
Jankowy- Donaborów 

Poprawa standardu życia i 
bezpieczeństwa mieszkańców 

Wykorzystanie zasobów 
architektury, historii, i 

przyrody do rozwoju wsi 

 
Bezpieczny dojazd 

mieszkańców do Kościoła 
parafialnego w 

Donaborowie, na cmentarz, 
a co najważniejsze dla 

dzieci i młodzieży 
bezpieczny dojazd do 

Zespołu Szkół w 
Donaborowie 

 

2012 1 000 000,00 

 Gmina 
Baranów 
PROW  

Fundusze UE 

4. Organizacja Festynu 
Wiejskiego 

 
Zacieśnianie więzi 

międzypokoleniowych, 
Wykorzystanie zasobów 
architektury, historii, i 

przyrody do rozwoju wsi oraz 
edukacji społeczeństwa 

 

Organizacja festynu dla 
mieszkańców wsi z licznymi 

atrakcjami i wieczorną 
zabawą taneczną w 

plenerze 

2012- co roku 3 000,00 

środki własne + 
Gminy Baranów 
Leader „Wrota 
Wielkopolski” 

5. 
Ścieżka zdrowia - 

Fitnes park - siłownia 
napowietrzna 

Rozwój bazy sportowej i 
rekreacyjnej, poprawa 

standardu życia 

Mieszkańcy ( szczególnie 
dzieci i młodzież czynnie 

uprawiają sport), rozwijają 
uzdolnienia sportowe, są 

prowadzone zawody i 
konkurencje sportowe- 
takie miejsce pozwoli im 

jeszcze aktywniej uprawiać 
sport. 

2013 60 000,00 

Gmina Baranów 
+ Wniosek na 
Małe Projekty 
Leader „Wrota 
Wielkopolski” 
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6. 
Rozbudowa Sali i 

remizy wraz z 
wyposażeniem 

Remont połączony z 
modernizacją lub 

wyposażeniem istniejących 
świetlic wiejskich oraz 

budynków pełniących ich 
funkcję i terenów przyległych 

do nich. 

 
Rozbudowa o dodatkowe 

pomieszczenia m.in. 
powiększenie kuchni i 

remizy, dobudowanie małej 
salki do spotkań 
mniejszych grup 

społecznych  
 

2013/2015 700 000,00  

Gmina 
Baranów  

PROW 
Leader „Wrota 
Wielkopolski” 

7. Zakup słupów 
ogłoszeniowych 

Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej 

Mieszkańcy mają 
ograniczony dostęp do 
informacji – nowy słup 

zapewni szerszy i łatwiejszy 
dostęp do nich. 

2013 8 000,00  Fundusz sołecki 

8. 
Zakup wyposażenia 
kuchennego (garnki, 

talerze itp.) 

 Remont połączony z 
modernizacją lub 

wyposażeniem istniejących 
świetlic wiejskich oraz 

budynków pełniących ich 
funkcję i terenów przyległych 

do nich. 

Zakup nowego kpl. talerzy 
na ok. 150 os., Zakup 

dużych garnków, szklanek, 
sztućcy, półmisków, waz, 

dzbanków itp.  

2013 15 000,00 

Wniosek Małe 
Projekty Leader 

„Wrota 
Wielkopolski”+ 

Środki OSP 
Jankowy 

9. 
Remont Sali O.S.P. i 
zakup wyposażenia 

CZĘŚĆ 2 

Remont połączony z 
modernizacją lub 

wyposażeniem istniejących 
świetlic wiejskich oraz 

budynków pełniących ich 
funkcję i terenów przyległych 

do nich. 

 Wymiana podłogi na części 
Sali, nowe schody 

(wejściowe) na scenę, 
remont toalet, zakup 
dodatkowych regałów 

2013 30 000,00 fundusz sołecki 
+ fundusze UE 
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10. 

Budowa boiska 
wielofunkcyjnego z 

oświetleniem na 
terenie obok starego  

przedszkola 

Rozwój bazy sportowej i 
rekreacyjnej, poprawa 

standardu życia  

Mieszkańcy ( szczególnie 
dzieci i młodzież czynnie 

uprawiają sport), rozwijają 
uzdolnienia sportowe, są  

prowadzone zawody i 
konkurencje sportowe 

2013/2016  400.000,00  Gmina Baranów 
  

11.  Remont (odnowienie) 
Kapliczki Św. Jana 

Odnowienie kapliczki św. 
Jana Nepomucena 

 Renowacja, malowanie, 
wymiana ogrodzenia  2014  3 500,00  

Fundusz sołecki 
(Gmina 

Baranów)  

12.  Budowa dróg 
gminnych  

Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej  

Utwardzenie dróg gminnych 
– budowa dróg asfaltowych 

i z tłucznia kamiennego  
2013/2016  900 000,00 

Gmina 
Baranów  

FOGR  
 

13. Budowa oświetlenia 
ulicznego  

Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej 

Budowa nowych linii i 
punktów świetlnych 

oświetlenia ulicznego oraz 
uzupełnienie i modernizacja 

istniejących  

2013/2016 100 000,00 Gmina Baranów 

14. 
Wymiana ogrodzenia 

wokół terenu przy Sali 
OSP 

Remont połączony z 
modernizacją lub 

wyposażeniem istniejących 
świetlic wiejskich oraz 

budynków pełniących ich 
funkcję i terenów przyległych 

do nich.  

Wymiana starej i 
zniszczonej siatki  2015  4 000,00  Gmina 

Baranów  

15. Odnowienie toalet na 
boisku 

Remont połączony z 
modernizacją lub 

wyposażeniem istniejących 
świetlic wiejskich oraz 

Wymiana stolarki, 
wykonanie okładzin z 

płytek wymiana instalacji 
wod- kan oraz biały montaż  

2016 20 000,00 Gmina 
Baranów  
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budynków pełniących ich 
funkcję i terenów przyległych 

do nich. 

 

16. Wymiana ogrodzenia 
wokół boiska  

Remont połączony z 
modernizacją lub 

wyposażeniem istniejących 
świetlic wiejskich oraz 

budynków pełniących ich 
funkcję i terenów przyległych 

do nich. 

Wymiana ogrodzenia wokół 
płyty boiska  2017 10 000,00 

Fundusz sołecki 
(Gmina 

Baranów ) 

17. Budowa chodnika do 
sklepu P. Jagieniaka 

Poprawa standardu życia i 
mieszkańców,  wykorzystanie 

zasobów architektury do 
rozwoju wsi 

 

 
Bardzo trudny dostęp do 

sklepu zwłaszcza po 
opadach (rozmyte pobocze-

kałuże) – nowy chodnik 
ułatwi dostęp do sklepu. 

 

2017 10 000,00 Gmina 
Baranów  

18. 
Zagospodarowanie 

terenu za salą OSP na 
miejsce rekreacyjne  

 
Remont połączony z 

modernizacją lub 
wyposażeniem istniejących 

świetlic wiejskich oraz 
budynków pełniących ich 

funkcję i terenów przyległych 
do nich. 

Obok Placu zabaw 
postawienie kilku ławek i 

stolików, stworzenie 
bezpiecznego miejsca na 

ognisko  

2018 40 000,00 
Gmina 

Baranów  + 
fundusze UE 

19. Zakup nowych stołów 
i krzeseł na salę OSP 

Remont połączony z 
modernizacją lub 

wyposażeniem istniejących 
świetlic wiejskich oraz 

Zakup dodatkowych stołów 
i krzeseł pozwoli na lepsze 

wykorzystanie świetlicy 
wiejskiej przez zwiększenie 

2018 20 000,00 OSP Jankowy + 
fundusze UE 
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budynków pełniących ich 
funkcję i terenów przyległych 

do nich. 

liczby uczestników na 
prowadzonych w niej 

spotkaniach 

20. 
Ocieplenie i 

pomalowanie 
budynku Sali OSP 

 
Remont połączony z 

modernizacją lub 
wyposażeniem istniejących 

świetlic wiejskich oraz 
budynków pełniących ich 

funkcję i terenów  
przyległych do nich. 

Poprawa wyglądu 
estetycznego całego 

budynku, zmniejszenie 
zużycia energii na 

ogrzewanie w czasie 
chłodów 

2018/2019 50 000,00 
Fundusze UE + 

Gmina 
Baranów  

21. 
Remont i 

modernizacja 
przystanków PKS 

Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej 

Pomalowanie wewnętrznych 
ścian zakup ławki i kosza 

na śmieci  wymiana 
zniszczonych elementów  

2018 15 000,00 OSP Jankowy  

22. Budowa oświetlenia 
boiska piłkarskiego  

Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej 

Budowa sieci kablowej,  
słupów i opraw oświetlenia 

murawy boiska 
2018 100 000,00 Gmina 

Baranów  

23. 
Stworzenie centrum 
kultury w budynku 

po byłym przedszkolu 

Remont połączony z 
modernizacją lub 

wyposażeniem istniejących 
świetlic wiejskich oraz 

budynków pełniących ich 
funkcję i terenów przyległych 

do nich. 

Remont kapitalny budynku 
z przeznaczeniem na 

Centrum Kultury  
2019 500 000 

Gmina Baranów 
PROW  

Fundusze UE 
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7. ZAŁĄCZNIKI DO PLANU ODNOWY WSI: 

 
1. Plan sytuacyjny placu zabaw przy Sali OSP (dot. Przedsięwzięcia nr 2) 
2. Przykładowe elementy Fitness Parku (dot. Przedsięwzięcia nr 5) 
3. Plan rozbudowy Sali OSP (dot. Przedsięwzięcia nr 5) 
4. Wielkość boiska, działka  i wstępny projekt (dot. Przedsięwzięcia nr 10) 

 

 


